Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O Nº. 004/2021.

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao
Exmo. Sr. Prefeito do Município, solicitando do mesmo no sentido de autorizar a
Secretaria de Obras e Urbanismo  proceder a construção do calçamento na rua da
Balança, no bairro de Rio Una, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A:

     Sabedor da preocupação de Vossa Excelência com o
bem estar de todos e melhoria da qualidade de vida da população barreirense, requeiro
que providências sejam urgentemente tomadas no sentido de ser feito o serviço acima
relacionado, pois os moradores da mencionada localidade necessitam  da inserção de
calçamento, vez que carecem de uma melhor acessibilidade as suas respectivas
residências.

     Há muito tempo solicitam o serviço de calçamento da
Rua da Balança uma vez que por ser de terra, com a ocorrência das ações do tempo, a
via encontra-se sempre esburacada, mesmo com ações paliativas que logo, tornam-se
insuficientes.

     Em tempos de chuva, torna-se muito difícil a locomoção
de pedestres, o embarque e desembarque de pessoas em ocorrência do grande lamaçal
que se forma ao longo da via.
       Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros,
em 23 de fevereiro de 2021.

Cristiano Eduardo dos Santos Nascimento
VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021
.

___________________________
PRESIDENTE